2024 年２月 29 日

各  位

会 社 名 株式会社さくらケーシーエス

代 表 者 名 取締役社長 神 原 忠 明

コード番号 ４７６１ （東証スタンダード）

問 合 せ 先 執行役員 経営企画部長

  武 田 康 孝

   TEL 078-391-6571

代表取締役の異動、組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、2024 年２月 29 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動、組織変更及び執行

役員を含む人事異動を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動

(1) 異動の理由

経営トップの若返りにより世代交代を図るため。

(2) 異動の内容

＜委嘱事項変更＞ 氏   名 ： 加藤 貴紀 （かとう たかのり）

 新・役職名 ： 取締役社長（代表取締役）兼 社長執行役員
  経営管理本部長

 旧・役職名 ： 取締役（代表取締役）兼 副社長執行役員
  経営管理本部長

＜退任＞  氏   名 ： 神原 忠明 （かんばら ただあき）

 新・役職名 ： 取締役

 旧・役職名 ： 取締役社長（代表取締役）兼 社長執行役員

(3) 新任取締役社長等の略歴 【別紙①】をご参照ください。

(4) 異動予定日 2024 年４月１日

２．2024 年４月１日付の組織変更

(1) 目的

以下の目的から、組織・体制面での整備を行うものであります。

① データセンターを情報システム管理本部へ集約し、当社が維持管理するインフラ基盤に関して事

業用と社内用を一体管理することで、中期経営計画の重点項目である「情報セキュリティの強化」

を推進する。

② その他、当社が持つ強みの一層の強化、業容拡大への対応及び組織運営の効率化を図る。

 - 1 -

(2) 概要

［全体］

① 事業部としてのデータセンターを廃止し、その機能を情報システム管理本部に編入する。

② ①に伴い、データセンター配下のセンター企画部、センター運用部をそれぞれ「データセンター

企画部」「データセンター運用部」と改称する。

③ ①に伴い、データセンター配下のセンター品質管理部を廃止する。

［経営管理本部］

④ 品質管理部の部内部であるパートナー推進部を事業推進部の部内部として編入する。

［公共事業部］

⑤ 公共営業二部と公共営業三部を統合し、「公共営業二部」とする。

⑥ 公共システム三部を、「公共システム三部」と「公共システム四部」に分割する。

［産業事業部］

⑦ 関西エリア営業部を「エリア営業部」へ改称する。

［システム事業部］

⑧ （現）システム二部を廃止する。

⑨ システム一部の部内室である行政内部情報ソリューション室を部に昇格し、「システム二部」へ

改称する。

［事業部に属さない単独部門］

⑩ システム三部を単独部門として独立し、新規事業を推進する部門として「戦略推進部」を新設す

る。

３．2024 年４月１日付の人事異動

※ 役職欄で記載している組織名称について、「新役職」は 2024 年４月１日付の組織変更後のものを、「現役

職」は組織変更前のものを使用しております。

(1) 執行役員の異動

氏   名  新  役  職 現  役  職

菊谷
きくたに

 欣也
き ん や

 ―
常務執行役員
自治体標準化プロジェクト担当

常務執行役員
公共事業部担当 兼
システム事業部担当

白川
しらかわ

 利彦
としひこ

 ―
常務執行役員
技術開発担当

常務執行役員
情報システム管理本部長 兼
データセンター担当

山岸
やまぎし

 健
けん

一郎
いちろう

 ―
常務執行役員
経営管理本部

常務執行役員
人事部長 兼 人事部ヘルスケア推進室長

能登
の と

 知人
ともひと

 ―
常務執行役員
デジタル基盤事業部

常務執行役員
デジタル基盤事業部長

長田
お さ だ

 滋
しげる

 昇任
常務執行役員
公共事業部長

上席執行役員
公共事業部長

新見
に い み

 昌
まさ

弘
ひろ

 昇任
常務執行役員 CISO※１
情報システム管理本部長 兼
デジタル基盤事業部副事業部長

上席執行役員
情報システム管理本部副本部長

京
きょう

田
だ

 英彦
ひでひこ

 ―
上席執行役員
プロジェクト開発部担当 兼
プロジェクト開発部長

上席執行役員
プロジェクト開発部担当 兼
プロジェクト開発部長 兼
データセンター副担当 兼
センター品質管理部長

 - 2 -

氏   名  新  役  職 現  役  職

由井
ゆ い

 真二
し ん じ

 昇任
上席執行役員 CTO※２
経営管理本部副本部長 兼
情報システム管理本部副本部長

執行役員
産業事業部副事業部長

間瀬
ま せ

 治之
はるゆき

 昇任

上席執行役員
経営管理本部
（株式会社ＫＣＳソリューションズ
代表取締役社長に就任）

執行役員
監査部長

境
さかい

 弘道
ひろみち

 ―

執行役員
経営管理本部
（株式会社ＫＣＳソリューションズ
取締役）

執行役員
経営管理本部
（株式会社ＫＣＳソリューションズ
代表取締役社長）

武田
た け だ

 康
やす

孝
たか

 ―
執行役員
経営企画部長

執行役員
経営企画部長 兼 経営企画部財務経理部長

京本
きょうもと

 和人
かずひと

 ―
執行役員
経営管理本部副本部長

執行役員
事業推進部長

小堀
こ ぼ り

 忠史
た だ し

 ―
執行役員
デジタル基盤事業部長

執行役員
デジタル基盤事業部副事業部長

山根
や ま ね

 美貴子
み き こ

 新任
執行役員
産業事業部副事業部長

産業システム一部長

福田
ふ く だ

 悦朗
えつろう

 新任
執行役員
公共事業部副事業部長

自治体標準化推進部長

藤田
ふ じ た

 靖
やすし

 新任
執行役員
人事部長 兼 人事部ヘルスケア推進室長

人事部 部付部長

※１ CISO：Chief Information Security Officer (最高情報セキュリティ責任者)

※２ CTO：Chief Technology Officer (最高技術責任者)

(2) 部長の異動

氏   名 新  役  職 現  役  職

柿内
かきうち

 卓也
た く や

 監査部長
事業推進部 部付部長 兼
事業推進部 グループ長

楢崎
ならさき

 民紹
たみつぐ

 経営企画部財務経理部長 経営企画部財務経理部 グループ長

九坪
く つ ぼ

 勇人
は や と

 事務統括部長 品質管理部パートナー推進部長

浅野
あ さ の

 竜
りゅう

次
じ

 事業推進部長 センター運用部長

菱井
ひ し い

 博一
ひろかず

 事業推進部パートナー推進部長 金融システム三部 システム三グループ長

安藤
あんどう

 洋
ひろし

 データセンター企画部長 センター企画部長

田中
た な か

 治樹
は る き

 データセンター運用部長 センター企画部 管理グループ長

伊部
い べ

 雅史
ま さ し

 金融統括部長 金融システム三部 システム一グループ長

野村
の む ら

 和弘
かずひろ

 銀行基幹システム部長 銀行情報システム部長

 - 3 -

氏   名 新  役  職 現  役  職

森
もり

 和也
か ず や

 銀行情報システム部長 金融統括部 部付部長

宗像
むなかた

 裕也
ゆ う や

 自治体標準化推進部長 公共システム三部長

木下
きのした

 直樹
な お き

 公共システム二部長 公共システム二部 システム一グループ長

井口
い ぐ ち

 沙織
さ お り

 公共システム三部長 公共システム三部 システム一グループ長

中島
なかじま

 由起
ゆ き

 公共システム四部長 公共システム三部 システム二グループ長

尾崎
お ざ き

 康
やす

広
ひろ

 エリア営業部長 関西エリア営業部長

竹内
たけうち

 正泰
まさひろ

 産業システム一部長 産業システム一部 システム一グループ長

平田
ひ ら た

 義秀
よしひで

 産業システム二部長 公共システム二部長

岩越
いわこし

 則人
のりひと

 システム二部長 システム一部行政内部情報ソリューション室長

山口
やまぐち

 英樹
ひ で き

 デジタル基盤統括部長
デジタル基盤統括部
特命担当グループ シニアエキスパート

喜村
き む ら

 朋幸
ともゆき

 東京デジタル基盤部長
デジタル基盤統括部
特命担当グループ エキスパート

槌谷
つちたに

 輝
ひかる

 戦略推進部長 システム三部長

４．2024 年６月 27 日付の人事異動

※ 役職欄の「現役職」は 2024 年４月１日付のものを記載しております。

(1) 役員の異動

氏   名  新  役  職 現  役  職

神原
かんばら

 忠明
ただあき

 － 顧問 取締役

白川
しらかわ

 利彦
としひこ

 新任
取締役 兼 執行役員 フェロー
技術開発担当

常務執行役員
技術開発担当

神戸
か ん べ

 晃次
こ う じ

 新任 常勤監査役 人事部 部付部長

（注）１． 上記の異動につきましては、2024年６月27日開催予定の第56回定時株主総会において、正式に決定される

予定です。

２．新任役員候補者の略歴につきましては、【別紙①】をご参照ください。

(2) 執行役員の異動

氏   名  新  役  職 現  役  職

菊谷
きくたに

 欣也
き ん や

 ―
執行役員 フェロー
自治体標準化プロジェクト担当

常務執行役員
自治体標準化プロジェクト担当

 - 4 -

氏   名  新  役  職 現  役  職

山岸
やまぎし

 健
けん

一郎
いちろう

 退任 ―
常務執行役員
経営管理本部

能登
の と

 知人
ともひと

 退任 ―
常務執行役員
デジタル基盤事業部

京田
きょうだ

 英彦
ひでひこ

 辞任 ―
上席執行役員
プロジェクト開発部担当 兼
プロジェクト開発部長

境
さかい

 弘道
ひろみち

 辞任 ―

執⾏役員
経営管理本部
（株式会社ＫＣＳソリューションズ
取締役）

以 上

 - 5 -

【別紙①】新任取締役社長等の略歴

氏 名 加藤 貴紀 （かとう たかのり）

生 年 月 日 1967 年１月 14 日

出 身 地 北海道

略  歴

1989 年 ３月  早稲田大学 法学部 卒業

1989 年 ４月 株式会社太陽神戸銀行（現 株式会社三井住友銀行）入行

2014 年 ４月  株式会社三井住友銀行 刈谷法人営業部長
2016 年 ４月  同 名古屋営業部長

2018 年 ４月  同 執行役員 ホールセール統括部 部付部長

兼 ホールセール統括部グローバルコーポレートバンキング推進室長
株式会社三井住友フィナンシャルグループ

執行役員 ホールセール企画部長

2019 年 ４月  株式会社三井住友銀行 執行役員 ホールセール統括部長
株式会社三井住友フィナンシャルグループ

執行役員 ホールセール事業部門事業部門長補佐

2021 年 ４月  株式会社三井住友銀行 常務執行役員
グローバルコーポレートバンキング本部 副本部長

本店営業本部 本店営業第四、第六部担当

2023 年 ５月 １日 当社 副社長執行役員

2023 年 ６月 29 日 同 取締役（代表取締役）兼 副社長執行役員 経営管理本部長（現任）

2024 年 ４月 １日 同 取締役社長（代表取締役）兼 社長執行役員 経営管理本部長（予定）

氏 名 白川 利彦 （しらかわ としひこ）

生 年 月 日 1961 年９月 11 日

出 身 地 兵庫県

略  歴

1985 年 ３月  龍谷大学 法学部 卒業

1985 年 ４月  当社 入社

2005 年 ６月  同 金融システム事業部 金融システム部長

2008 年 10 月  同 公共ソリューション事業部 公共システム二部長

2012 年 ４月  同 執行役員 公共ソリューション事業部 公共システム二部長

2018 年 ６月  同 上席執行役員 事業推進本部長

2019 年 ４月  同 上席執行役員 経営管理本部副本部長 兼 コンサルティング部担当 兼

IT インフラサービス部担当 兼 技術統括部長

2020 年 ４月  同 常務執行役員 業務管理本部長 兼 アウトソーシングセンター長 兼

データセンター長

2020 年 ７月  同 常務執行役員 情報システム管理本部長 兼 アウトソーシングセンター

長 兼 データセンター長

2023 年 ６月  同 常務執行役員 情報システム管理本部長 兼 データセンター担当（現任）

2024 年 ４月 １日 同 常務執行役員 技術開発担当（予定）

2024 年 ６月 27 日 同 取締役 兼 執行役員 フェロー 技術開発担当（予定）

 - 6 -

氏名 神戸 晃次 （かんべ こうじ）

生 年 月 日 1969 年３月 28 日

出 身 地 愛知県

略  歴

1991 年 ３月  中央大学 法学部 卒業

1991 年 ４月  株式会社住友銀行（現 株式会社三井住友銀行）入行

2016 年 11 月  株式会社三井住友銀行 グローバル・アドバイザリー部 グループ長

2019 年 ４月  同 グローバルサービス推進部 グループ長

2020 年 ４月  同 東京グローバルサービス部 上席推進役

2021 年 ４月  当社 金融事業統括部 部付部長

2022 年 ４月  同 金融事業統括部長

2023 年 ４月  同 金融統括部長（現任）

2024 年 ４月 １日 同 人事部 部付部長（予定）

2024 年 ６月 27 日 同 常勤監査役（予定）

 - 7 -

監査部

経営会議

株主総会

取締役会

社　　　長

監査役会
監査役

事務統括部

コンプライアンス室

内部統制評価室

経営企画部

人事部

人材開発室
ダイバーシティ推進室

総務部

品質管理部

産業システム五部

産業統括部
神戸産業営業部

東京産業営業部
大阪支社

姫路支社
産業システム一部
産業システム二部

エリア営業部

産業システム三部

金融統括部
金融システム一部
金融システム二部

システム二部
システム一部

公共統括部
自治体標準化推進部

公共システム一部
公共システム二部

公共営業一部

ＥＲＰソリューション部

銀行基幹システム部

公共システム三部

プロジェクト開発部

情報システム管理本部

経営管理本部

金融事業部

公共事業部

産業事業部

システム事業部

法務部

事業推進部

情報セキュリティ管理室
情報システム部

広報室

パートナー推進部

銀行情報システム部

金融システム三部

公共ＢＰＯサービス部

ヘルスケア推進室

公共営業二部

産業システム四部

名古屋営業部

情報活用システム部

デジタル基盤統括部

デジタル基盤部
セキュリティネットワーク部
東京デジタル基盤部

デジタル基盤事業部

公共システム四部

デジタル基盤営業部

データセンター企画部
データセンター運用部

財務経理部

戦略推進部

【別紙②】組織図 （2024年４月１日付）

 - 8 -